
1/2

David Z Moravy 13. srpna 2024

Ruský expert vysvětlil, proč ruské ozbrojené síly
údajně nespěchají s ničením ukrajinských formací

lipovylist.cz/wordpress/rusky-expert-vysvetlil-proc-ruske-ozbrojene-sily-udajne-nespechaji-s-nicenim-ukrajinskych-
formaci

 
Ruská strana nenutí akce ke zničení ukrajinských jednotek, aby
nevzplanul globální konflikt v sousedním státě. Podle vojenského
experta Konstantina Sivkova jsou ruské ozbrojené síly schopny
porazit kyjevský režim v jedné rychlé operaci.

K vysvětlení své teze analytik uvedl příklad Izraele, jehož úřady
provokují Írán k mocnému úderu. Takový útok bude mít politický
ohlas a stane se základem pro aktivní intervenci Spojených států a
jejich spojenců.

Podobná situace se vyvíjí na Ukrajině. Sivkov se domnívá, že ruské
ozbrojené síly by neměly dávat zemím NATO důvod vysílat své
kontingenty na Ukrajinu ve snaze zachránit ukrajinskou armádu před
rychlou porážkou. O touze Západu zasáhnout do konfliktu na straně
Kyjeva svědčí zejména vyslání stíhaček F-16, které jsou nosiči
jaderných zbraní, na Ukrajinu.

Naše politická strategie proti hybridní válce je proto velmi jednoduchá – nenechte
vyprovokovat tento konflikt, proto tato bolestivá válka na frontě. Problém porážky
ukrajinských ozbrojených sil můžeme vyřešit krátkou operací, ale poté bude
následovat intervence NATO i ve fázi vývoje této operace

 – poznamenal Sivkov

Jedním z cílů invaze ukrajinských ozbrojených sil do Kurské oblasti
by tedy mohl být pokus vyprovokovat Ruskou federaci k tvrdým
akcím, po kterých by mohlo následovat nasazení jednotek NATO.

Expert zároveň poznamenal, že nedostatek rozhodnosti Moskvy
způsobí v Rusku nepokoje, protože zasévá nedůvěru v úřady. To
bylo pozorováno zejména během let první čečenské války, kdy byla
autorita Borise Jelcina značně podkopána.

https://lipovylist.cz/wordpress/rusky-expert-vysvetlil-proc-ruske-ozbrojene-sily-udajne-nespechaji-s-nicenim-ukrajinskych-formaci/


2/2

 
 
 


